

\*

Số 126 -KH/HNDT

Hung Yên, ngày 12 tháng 7 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Triển khai lớp bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ chi, tổ Hội năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 117 - KH/HNDT, ngày 02/4/2018 của Hội Nông dân tỉnh về bồi dưỡng lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Hội năm 2018. Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân năm 2018, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Hưng Yên xây dựng kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ chi, tổ Hội năm 2018, cụ thể như sau:

#### I- Mục đích, yêu cầu

Giúp đội ngũ cán bộ là ủy viên Ban chấp hành cơ sở, chi, tổ Hội nâng cao lý luận chính trị, nghiệp vụ công tác Hội, phương pháp tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên nông dân trong việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết Đại hội Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2018-2023. Xây dựng củng cố tổ chức Hội vững mạnh, phát huy vai trò trung tâm, nòng cốt của Hội trong các phong trào nông dân và công cuộc xây dựng nông thôn mới.

#### II- Đối tượng

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên ban chấp hành, chi hội trưởng, chi hội phó, tổ trưởng, tổ phó của các cơ sở Hội.

#### III- Nội dung

**Chuyên đề 1:** Tư tưởng Hồ Chí Minh về nông dân và công tác vận động nông dân.

**Chuyên đề 2:** Công tác giám sát, phản biện xã hội và hướng dẫn thành lập chi, tổ Hội nghề nghiệp.

**Chuyên đề 3:** Xây dựng, phát triển các mô hình kinh tế tập thể; Hướng dẫn thành lập tổ hợp tác, HTX.

**Chuyên đề 4:** Công tác tổ chức, kiểm tra của Hội Nông dân Việt Nam.

**Chuyên đề 5:** Công tác tuyên truyền của Hội

**Chuyên đề 6:** Tuyên truyền, phổ biến ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất và đời sống. Học tập, thăm quan các mô hình hay, cách làm hiệu quả.

**Chuyên đề 7:** Đổi mới nội dung và phương thức hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

**Chuyên đề 8:** Hội Nông dân với công tác bảo vệ môi trường; Hướng dẫn thành lập các chi hội 3 không.

**Chuyên đề 9:** Hội Nông dân với công tác tuyên truyền, vận động hội viên nông dân xây dựng mô hình sản xuất, kinh doanh đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

Trong 9 chuyên đề trên cứ vào tình hình cụ thể của từng đơn vị để lựa chọn, bổ sung cho phù hợp.

#### **IV- Thời gian, địa điểm**

Hội Nông dân tỉnh tổ chức 4 lớp tại 4 huyện, cụ thể dự kiến như sau:

- Tại Kim Động thời gian từ ngày 23 đến 27/7/2018

- Tại Khoái Châu thời gian từ ngày 24 đến 28/7/2018

- Tại Ân Thi thời gian từ ngày 30/7 đến 03/8/2018

- Tại Yên Mỹ thời gian từ ngày 31/7 đến 04/8/2018

- **Địa điểm:** Tổ chức tại Trung tâm bồi dưỡng chính trị các huyện

- **Số lượng:** 92 học viên/lớp

- **Kinh phí:** Do Ban Kổ chức – Kiểm tra Hội Nông dân tỉnh dự toán, thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

#### **V- Tổ chức thực hiện:**

1- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh giao Ban Tổ chức - Kiểm tra căn cứ vào nội dung các chuyên đề tham mưu mời giảng viên là các đồng chí Thường trực, Trưởng ban của cơ quan Hội Nông dân tỉnh; lãnh đạo Trung tâm bồi dưỡng chính trị các huyện, lãnh đạo Hội Nông dân các huyện.

2- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh giao cho Ban Tổ chức – Kiểm tra Hội Nông dân tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện Kim Động, Khoái Châu, Ân Thi, Yên Mỹ tổ chức lớp học đảm bảo yêu cầu đề ra. *(Có lịch giảng bài cụ thể cho từng lớp)*

3- Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện chủ động phối hợp với Ban Tổ chức – Kiểm tra Hội Nông dân tỉnh để triển khai mở lớp đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch được giao. *Nguyễn*

#### Nơi nhận:

- Thường trực HND tỉnh;
- Hội Nông dân các huyện: Kim Động, Ân Thi, Khoái Châu, Yên Mỹ
- Các phòng, ban CQ Hội ND tỉnh;
- Lưu VT, TC-KT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



*Phạm Thanh Bình*

**Phạm Thanh Bình**